
 

KRAJSKÝ ÚŘAD  
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor ekonomický 

Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 13 

 

         *KUCBX012KRWK* 
KUCBX012KRWK 

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

obce Drslavice, IČO 00583006 
 
 

 

Přezkoumání bylo vykonáno na Krajském úřadu Jihočeského kraje ve dnech:  
od 16.09.2021 do 16.09.2021 jako dílčí přezkoumání 
od 07.03.2022 do 21.03.2022 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Drslavice za rok 2021 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 24.01.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 

doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

 

  
Přezkoumání vykonala: 

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Jana Hůlková 

 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.: 305/2021/OEKO-PŘ dne 13.07.2021.    
 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno distančním způsobem v podmínkách mimořádných 
opatření, vyvolaných epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím 

doporučeného postupu Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to 
z podkladů předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. 
 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Miroslav Dočkal – starosta 

 Gabriela Veselá – účetní 

            

spisová značka: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

číslo jednací: KUJCK 36187/2022 

 

     
 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 13 

 
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 

se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
 
Poslední kontrolní úkon, tj. zaznamenání ukazatelů dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona, byl učiněn dne 

21.03.2022. 

 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2021 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 

přezkoumání za rok 2021 

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění 

podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 

rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 

Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 

výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy 

a výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v části zprávy Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek nezřídil žádné peněžní fondy. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek neprovozuje podnikatelskou činnost. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 

Územní celek nesdružuje žádné prostředky. 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 13 

 
 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 

o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

Obec eviduje cizí zdroje ve výši 390.792,90 Kč, přičemž 310.000,00 Kč tvoří krátkodobé přijaté zálohy 
na transfer, ostatní jsou krátkodobé závazky – vybraný vzorek k přezkoumání viz písemnosti uvedené 
ve zprávě. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 

Obec nepřijala do rozpočtu tyto prostředky. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

Bylo přezkoumáno vyúčtování dotací přijatých od JčK  

1. na akci „Výstavba účelové komunikace od vodojemu k vrtům vodovodu Drslavice 2020  

2. na akci "Oprava požární nádrže" 

 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Obec ke dni konečného přezkoumání hospodaření nedisponovala se svým majetkem – nebyly uzavřeny 
žádné smlouvy o převodu majetku. Rovněž nebyly uzavřeny nájemní nebo pachtovní smlouvy, smlouvy 

o výpůjčce, darovací smlouvy. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 

celek  

- přezkoumán: Ano 

Obec nehospodaří s majetkem státu. 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

Bylo přezkoumáno výběrové řízení na akci pod názvem: "Oprava požární nádrže 2021"- přezkoumané 
dokumenty jsou uvedeny ve zprávě. 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

Prověřením vybraného vzorku plnění závazků a pohledávek v rámci jednotlivých předmětů PH nebyly 
zjištěny nedostatky v této oblasti (viz přezkoumané dokumenty). 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec neručí za závazky těchto osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec nemá zastavený majetek. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

Byla uzavřena smlouva o zřízení VB a smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB – přezkoumané 
dokumenty jsou uvedeny ve zprávě. 

 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 13 

 
 

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví byly ověřeny v rámci ostatních 

předmětů PH a nebyly zjištěny žádné chyby – vybraný vzorek viz písemnosti. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek chybně uvedl v příloze doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby“ rozvahy. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním obsahu jednotlivých analytických účtů vykázaných v Analytické rozvaze k účtu 021 Stavby 

a inventurního soupisu sestaveného dle analytické rozvahy bylo zjištěno, že některé položky majetku nejsou 
zařazeny do závazných analytických účtů tak, aby byla správně tvořena náplň jednotlivých položek výkazu 
Analytické rozvahy a Přílohy, tzn. aby všechny stavby byly obsaženy na příslušných AU dle druhu stavby, viz 

níže: 

Na AU 021 0300 – nápočet na pol. přílohy G.3 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky – je zde nesprávně 
evidována stavba pod Inv. č.: 96, Zařazeno: 10.11.2019, Název: Protierozní zeď – jedná se o ostatní stavbu, 

která má být evidována na AU 021 0600 Ostatní stavby. 

--- 

Na AU 021 00450 – nápočet na pol. přílohy G.4 Komunikace a veřejné osvětlení – je nesprávně evidována el. 

přípojka Chválov, Zařazeno: 15.05.2003, která má být evidována na AU 021 05xx Jiné inženýrské sítě. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 01.06.2021 

Opatření splněno dne:  16.09.2021 
Popis plnění opatření: Napraveno UD č. 300019 ze dne 31.07.2021 – Inv. č. 96 – Protierozní zeď – 
vyřazeno z AU 021 300, zařazeno na AU 021 600 

El. příp. Chválov – vysvětleno, že šlo o nesprávné pojmenování stavby, ve skutečnosti se jedná o veřejné 
osvětlení – název stavby opraven. 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek chybně uvedl v příloze doplňující informace k položce "A.II.1 Pozemky" rozvahy 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním hlavní knihy analytické a inventurního soupisu k účtu 031 Pozemky bylo zjištěno, že pozemky 

nejsou evidovány na závazných analytických účtech pozemky dle jejich druhu (dle výpisu z katastru 
nemovitostí), tak, aby byla správně tvořena náplň jednotlivých položek výkazu Analytická rozvaha a Příloha, 
např.: 

Na AU 031 01xx Stavební pozemky – nápočet na pol. přílohy H.1 jsou nesprávně obsaženy druhy pozemků 
"zastavěná plocha a nádvoří", které mají být obsaženy na AU 031 04xx Zastavěná plocha a nádvoří a 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 13 

 
 

načteny na pol. přílohy H.4 Zastavěná plocha (zastavěná plocha se nerovná stavební pozemky, stavební 

pozemky jsou pozemky určené k budoucí zástavbě) 

--- 

Na AU 031 04xx Zastavěná plocha –– nápočet na položku přílohy H.4 Zastavěná plocha jsou nesprávně 
evidovány některé pozemky označené jako "ostatní plocha", které měly být obsaženy na AU 031 05xx 
Ostatní pozemky a načteny do přílohy na pol. H.5 Ostatní pozemky 

--- 

Na AU 031 05xx – 09xx Ostatní pozemky – nápočet na položku přílohy H.5 Ostatní pozemky – zde jsou 
nesprávně obsaženy pozemky označené jako "vodní plocha" – tyto pozemky měly být obsaženy na AU 031 

03xx Zahrady, louky, pastviny, rybníky a načteny na pol. přílohy H.3. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  usnesení ZO ze dne 01.06.2021 

Opatření splněno dne:  31.12.2021 
Popis plnění opatření: Napraveno přeúčtování na příslušné AU: UD č. 300023 ze dne 30.09.2021 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy " A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek". 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním obsahu inventurního soupisu k účtu 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek bylo zjištěno, 

že je zde nesprávně evidován majetek, který není charakterizován samostatným technickoekonomickým 
určením, např.: 

Inv. č. 46, Název: Tabule "Hasičská zbrojnice", Pořizovací cena: 516,00 Kč, Datum zařazení: 16.05.2003 – 

informační tabule je součástí stavby, tj. budovy požární zbrojnice (nelze evidovat jako věc charakterizovanou 
samostatným technickoekonomickým určením) 

Inv. č. 56, Název: Tabule "Pasport vodovodu", Pořizovací cena: 7.901,66 Kč, Datum zařazení: 17.12.2009 – 

jedná se o službu, tj. o dodavatelské zpracování evidence z podkladů obce (nelze evidovat jako věc 
charakterizovanou samostatným technickoekonomickým určením) 

Inv. č. 67, Název: Vodoměr Sensus G6-4, Pořizovací cena: 3.304,80 Kč, Datum zařazení: 30.11.2011 – jedná 

se o věc, která je součástí stavby (vodovodu), proto ji nelze evidovat jako věc charakterizovanou 
samostatným technickoekonomickým určením. 

Inv. č. 75, Název: Přístřešek na kontejnery, Pořizovací cena: 39.711,00 Kč, Datum zařazení: 15.12.2012 – 

jedná se o stavbu 

Inv. č. 76, Název: Přístřešek na kontejnery, Pořizovací cena: 39.711,00 Kč, Datum zařazení: 15.12.2012 – 
jedná se o stavbu. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  

Název opatření:  Usnesení ZO ze dne 01.06.2021 

Opatření splněno dne:  16.09.2021 
Popis plnění opatření: Přezkoumáním obsahu inventurního soupisu k účtu 028 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek bylo zjištěno, že je zde nesprávně evidován majetek, který není charakterizován 

samostatným technickoekonomickým určením – napraveno účetním dokladem č. 300017 ze dne 31.07.2021 
(vyřazení z účtu 028: Inv. č. 46- informační tabule, Inv. č. 56pasport vodovodu, Inv. č. 67-vodoměr) 
a účetním dokladem 300018 ze dne 31.07.2021 (Inv. č. 75 a 76-přístřešky na kontejnery byly vyřazeny z 

028 a přeřazeny na AU 021 600 Ostatní stavby) 

Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
 
 

 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 13 

 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
 

D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 

 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .......................................................  0 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................................  2,30 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 

 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 

Výše dluhu územního celku: 0,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 1.250.444,59 Kč 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 

 
 
 

Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 

 
  Jana Hůlková 

 
Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 

…………………………………………. 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

  



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 13 

 
 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. K zjištěním uvedeným  

v návrhu zprávy je možné podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu 

zprávy o výsledku přezkoumání, a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tento návrh  

se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1  

písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- tato zpráva má celkem 13 stran včetně seznamu dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 

využitých při přezkoumání. 

 

 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 

 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  

o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) 

zákona č. 420/2004 Sb. Za každý tento přestupek lze uložit územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 
 

 
 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 13 

 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 

 
Návrh rozpočtu 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách (15 dní před projednáním): od 14.12.2020 
do 05.01.2021 

Rozpočtová opatření 

• Delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření (§ 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů – schváleno usn. ZO č. 66/2013 dne: 27.7.2013 – 

pravomoc starosty schvalovat RO ve výdajích do 20.000,00 Kč a příjmy neomezeně 

• RO č. 1 schváleno starostou obce ze dne 20.04.2021 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 19.05.2021 

• RO č. 2 schváleno starostou obce dne 03.05.2021 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 01.06.2021 

• RO č. 3 schváleno ZO usnesením č. 11/2021 ze dne 24.05.2021 – zveřejněno na internetových 
stránkách od: 01.06.2021 

• RO č. 4 schváleno ZO usnesením č. 19/2021 ze dne 01.06.2021 – zveřejněno na internetových 
stránkách od: 01.06.2021 

• RO č. 5 schváleno starostou dne 14.07.2021 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 09.08.2021 

• RO č. 6 schváleno starostou obce dne 15.08.2021 – zveřejněno na internetových stránkách 
od: 07.09.2021 

Schválený rozpočet 

• ROZPOČET NA ROK 2021 schválen jako přebytkový: 
• Schválení rozpočtu usnesením ZO č. 64/20 ze dne: 30.12.2020 

• PŘÍJMY: 1.713.300,00 Kč 
• VÝDAJE: 1.226.551,00 Kč 

• FINANCOVÁNÍ:  

• Pol. 8115: -486.749,00 Kč 
• Zveřejnění schváleného rozpočtu na ÚD a na internetových stránkách obce (do 30 dnů ode dne jeho 

schválení): od 05.01.2021  

Střednědobý výhled rozpočtu 
• na rok 2021: zveřejněn dne 10.01.2018 – schv. v ZO dne 30.12.2018 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce: od 10.01.2018 

• Projednání NSVR 2022-2024: zasedání ZO dne: 30.12.2020 
• Dlouhodobé závazky: 0,00 Kč 

• Dlouhodobé pohledávky: 0,00 Kč 
• Schválený SVR: 

• Zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce od: 05.01.2021  
Závěrečný účet 

• Návrh závěrečného účtu (NZÚ) – zveřejnění na ÚD a na internetových stránkách obce (nejméně 15 
dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání ZO): od 26.04. do 22.06.2021 

• Projednání závěrečného účtu – usnesení ZO č. 17/2021 ze dne: 01.06.2021, výrok: souhlas 
s celoročním hospodařením bez výhrad 

• Přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem: ANO 

• Zveřejnění schváleného ZÚ vč. Zprávy o výsledku PH na ÚD a na internetových stránkách obce (do 
30 dnů ode dne jeho schválení) od: 22.06.2021 

•  
• Součástí ZÚ je hospodaření PO "Vodovod Drslavice" (výkazy k 31.12.2020) 

Evidence poplatků 

• DOŠLÉ FAKTURY – celkem přijato 115 dodavatelských faktur v celkové výši plnění 1.643.072,91 Kč 

• DFA č. 2120005 ze dne 08.06.2021, Dodavatel: Stanislav Jiraň, Odběratel: obec Drslavice, Označení 
dodávky: zemní práce – úprava obecních pozemků (drenáže, vyčištění a úprava otevřené stoky), 
Celkem k úhradě: 139.125,00 Kč 

• Předpis závazku (511): UD č. 45 ze dne 07.06.2021, 139.125,00 Kč 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 13 

 
 

• Úhrada: BV č. 2021/78, debetní obrat ve výši 139.125,00 Kč ze dne 08.06.2021 – UD č. 110078 
ze dne 08.06.2021 (par. 2212/pol. 5171) 

• --- 
Faktura 

• VYDANÉ FAKTURY – celkem vydáno 6 faktur v celkové hodnotě plnění 51.577,96 Kč 

• VFA č. 20210002 ze dne 28.02.2021, Dodavatel: obec Drslavice, Odběratel: Vodovod Drslavice, 
Označení dodávky: za odběr pozemní vody za rok 2020, Celkem k úhradě: 24.720,00 Kč – doloženo 
Platebním výměrem SFŽP: poplatek za odebrané množství podzemní vody ze zdroje odběru Vodovod 
Drslavice pro rok 2020 v celkové výši 24.720,00 Kč 

• Předpis pohledávky: UD č. 200002 ze dne 28.02.2021, 24.720,00 Kč 

• Inkaso: BV č. 2021/29, kreditní obrat ve výši 24.720,00 Kč ze dne 02.03.2021 – UD č. 110029 
ze dne 02.03.2021 (par. 2310/pol. 5362) 

• --- 
• VFA č. 20210003 ze dne 10.05.2021, Dodavatel: obec Drslavice, Označení dodávky: zpětný odběr 

odpadu za období: 01.01. - 31.03.2021, Celkem k úhradě: 4.498,00 Kč 

• Předpis pohledávky: UD č. 200003 ze dne 10.05.2021, 4.498,00 Kč 

• Inkaso: BV č. 2021/76, kreditní obrat ve výši 4.498,00 Kč ze dne 04.06.2021 – UD č. 110076 ze dne 
04.06.2021 (par. 3725/pol. 2119) 

Faktura 

• POŘÍZENÍ DDHM (028): 

• DFA č. 800211920 ze dne 30.08.2021, Dodavatel: PT PROLES s.r.o., Označení dodávky: křovinořez 
+ materiál, Celkem k úhradě: 21.419,00 Kč 

• Předpis: UD č. 69 ze dne 30.08.2021: 558: 17.999,00 Kč + 501: 3.420,00 Kč 
• Úhrada závazku: BV č. 2021/106, debetní obrat ve výši 21.419,00 Kč ze dne 31.08.2021 

(par. 3745/pol. 5137: 17.999,00 Kč + par. 3745/pol. 5139: 3.420,00 Kč) 

• Zařazení do užívání (028): UD č. 300020 ze dne 30.08.2021, 17.999,00 Kč 

• Karta majetku: Inv. č. 99, Název: Křovinořez H 535 RX, Datum pořízení: 30.08.2021, Zařazeno: 
30.08.2021, Hodnota celkem: 17.999,00 Kč  

• --- 
• POŘÍZENÍ DDNHM (018): 

• DFA č. 21100033 ze dne 13.12.2021, Dodavatel: Tomáš Pokorný-Alerion servis, Označení dodávky: 
heraldika – tvorba znaku a vlajky obce, Celkem k úhradě: 7.000,00 Kč (záloha 7.000,00 Kč) 

• Předpis, zařazení (558, 018), zúčtování zálohy (314): UD č. 108 ze dne 23.12.2021, 14.000,00 Kč 

• Úhrada došlé faktury: BV ČSOB č. 2021/155, Odchozí úhrada ze dne 27.12.2022 – UD č. 110155 
ze dne 27.12.2022, 7.000,00 Kč (par. 3399/pol. 5179) 

Hlavní kniha 

• 8/2021 a 12/2021 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Inventarizační zpráva ze dne 31.01.2022 
• Inventurní soupisy: 

• 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, zjištěný účetní stav: 36.345,00 Kč, zjištěný skutečný 
stav: 36.345,00 Kč 

• Přírůstky v roce 2021: 

• Inv. č.: 103, Název: Návrh znak a vlajka obce, Pořizovací cena: 14.000,00 Kč, Datum zařazení: 
23.12.2021 

• --- 

• 021 Stavby, zjištěný účetní stav: 21.104.883,29 Kč, zjištěný skutečný stav: 21.104.883,29 Kč 

• Přírůstky v roce 2021: 
• Inv. č.: 97, Název: Komunikace účelová od vodojemu k vrtům, Pořizovací cena: 2.134.879,17 Kč, 

Datum zařazení: 19.02.2021 

• --- 

• 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek, zjištěný účetní stav: 407.006,48 Kč, zjištěný skutečný 
stav: 407.006,48 Kč 

• Přírůstky v roce 2021, např.: 
• Inv. č.: 99, Název: Křovinořez H 535 RX, Pořizovací cena: 17.999,00 Kč, Datum zařazení: 30.08.2021 

• --- 

• 261 Pokladna: zjištěný účetní stav: 4.861,00 Kč, zjištěný skutečný stav: 4.861,00 Kč  
• Doloženo: 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 13 

 
 

• Výčetka platidel 

• Pokl. deník za 12/2021 
• --- 

• 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku: zjištěný účetní stav: 8.112.705,39 Kč, zjištěný 
skutečný stav: 8.112.705,39 Kč 

• Doloženo sestavou Stav rozpouštění transferů dle AU a projektů 
• --- 

• 231 Základní běžný účet: zjištěný účetní stav: 3.373.611,42 Kč, zjištěný skutečný stav: 
3.373.611,42 Kč  

• Doloženo: 

• BV ČSOB č. 2021/157: konečný zůstatek k 31.12.2021: 2.439.959,93 Kč 
• BV ČNB č. 19, konečný zůstatek k 31.12.2021: 933.651,49 Kč 

• --- 
• 388 Dohadné účty aktivní: zjištěný účetní stav: 306.037,10 Kč, zjištěný skutečný stav: 306.037,10 Kč 

• Dotace: "Oprava požární nádrže, 280.000,00 Kč 
• Dotace volby: 26.037,10 Kč 

• --- 

• 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery: zjištěný účetní stav: 310.000,00 Kč, zjištěný skutečný 
stav: 310.000,00 Kč 

• Neinvestiční dotace na zabezpečení výdajů spojených s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu – doloženo Předběžným vyúčtováním ze dne 03.12.2021 – celkem poskytnuto: 
30.000,00 Kč 

• Neinv. dotace: Oprava požární nádrže, 280.000,00 Kč 
Kniha došlých faktur 

• za rok 2021 
Kniha odeslaných faktur 

• za rok 2021 
Odměňování členů zastupitelstva 

• UD č. 790008 ze dne 31.08.2021 - mzdové náklady zastupitelé 2021/8, 34.750,00 Kč 
• Výplatní páska os. č. 1: 8/2021: 16.000,00 Kč 

• Výplatní páska os č. 24: 6.000,00 

• Předseda FV a KV – os. č. 22 a 26: 1.150,00 Kč 
• Členové výboru: 

• os. č. 2, 23 a 25: 1.000,00 Kč 
• členky FV občan – os. č. 13 a 27: 100,00 Kč 

• Celkem: 27.500,00 Kč z toho zastupitelé 27.300,00 Kč 

• Roční odměna zastupitelů: 327.600,00 Kč porovnáno s výsledkem od počátku roku vykázaným 
ve výkazu Fin 2 12 M – výsledek od počátku roku: 327.600,00 Kč 

Pokladní doklad 

• od č. V0000081 do č. V00000094 za měsíc 7/2021 
• od č. V00000134 do V00000139 za měsíc 12/2021 

Pokladní kniha (deník) 

• na rok 2021 
Příloha rozvahy 

• k 31.08.2021 a k 31.12.2021 
Rozvaha 

• k 31.08.2021 a k 31.12.2021 
Účetní doklad 

• Přeřazení stavby "Výstavba účelové komunikace od vodojemu k vrtům vodovodu Drslavice 2020" 
z 042 0000 na AU 021 0400 – UD č. 300007 ze dne 19.02.2021, 2.134.879,17 Kč 

• Kolaudační rozhodnutí ze dne 19.02.2021 

• Karta majetku: Inv. č. 97, Název: Komunikace účelová od vodojemu k vrtům, Datum pořízení: 
19.02.2021, Zařazeno: 19.02.2021, Hodnota celkem: 2.134.879,17 Kč  

Účetní doklad 

• UD č. 300017 ze dne 31.07.2021 – vyřazení majetku z 028 (oprava nesprávného zařazení dle zprávy 
JčK) 

• UD č. 800015 ze dne 01.08.2021 – předpis PDO, 132,00 Kč (315/606) 

• UD č. 300016 ze dne 14.07.2021 – předpis příspěvku kompenzační bonus, 16.559,21 Kč (346/672) 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 13 

 
 

• UD č. 300019 ze dne 31.07.2021 – změna AU - dle kontroly KÚ Jčk (z 021 0300 na 021 0600) 

• UD č. 300018 ze dne 31.07.2021 – vyřazení majetku z 028 a přeřazení na AU 021 0600 (oprava 
nesprávného zařazení dle zprávy JčK) 

Účetní doklad 

• UD č. 300033 ze dne 31.12.2021 – dohad volby do PS, 26.037,10 Kč 

• UD č. 300032 ze dne 31.12.2021 – dohad volby, 280.000,00 Kč 
• UD č. 300003 ze dne 26.01.2021 – proúčtování dotace volby do kraje, 23.949,00 Kč 

• UD č. 300008 ze dne 26.01.2021 – proúčtování dotace POV komunikace, 290.000,00 Kč 
Účetnictví ostatní 

• Podklady pro schválení účetní závěrky obce: 
• Rozvaha k 31.12.2020 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
• Příloha k 31.12.2020 

• Inventarizační zpráva ze dne 31.01.2021 – nebyly zjištěny žádné inv. rozdíly 

• Zpráva o výsledku PH obce za rok 2020 ze dne 29.03.2021 
• --- 

• Schválení účetní závěrky – usn. ZO č. 16/2021 ze dne 01.06.2021 
• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne … 

• Protokol o uskutečněném přenosu (stavová zpráva) do CSÚIS: ze dne 10.06.2021 

•  
• Převedení výsledku hospodaření z účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 

432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období – UD č. 300014 ze dne 01.06.2021, zisk 

ve výši: 633.683,39 Kč 
Účtový rozvrh 

• na rok 2021 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

• k 31.08.2021 a k 31.12.2021 
Výkaz zisku a ztráty 

• k 31.08.2021 a k 31.12.2021 
Darovací smlouvy 

• Smlouva o finanční podpoře – Darovací smlouva ze dne 10.08.2021, Dárce: obec Drslavice, 
Obdarovaný: MAS Šumavsko, z. s., Předmět: finanční dar ve výši 376,00 Kč 

• Usnesení ZO č. 25/2021 ze dne 09.08.2021 
• Předpis (MD 572/D 345): UD č. 300021 ze dne 16.08.2021, 376,00 Kč 

• Úhrada: BV č. 2021/100, debetní obrat ve výši 376,00 Kč ze dne 16.08.2021 – Ud č. 110100 ze dne 
16.08.2021 (par.3639/pol. 5222) 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• ke dni dílčího PH nebylo poskytnuto 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• NEINVESTIČNÍ DOTACE Z KRAJE – Program obnovy venkova JčK v roce 2020 (OREG) 

• Akce/účel: "Oprava požární nádrže 2021" 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova JčK v roce 2021, č. sml. 

SDO/OREG/190/2021 ze dne 08.07.2021 

• čl. II. Poskytovatel dotace: JčKčl. III. Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo:  

• K užití v období: nejpozději do 31.12.2021 
• Realizace akce: od 01.01.2020 do 31.12.2021 

• čl. IV. Výše a čerpání dotace:  

• dotace poskytnuta jednorázově formou zálohové platby ve výši 280.000,00 Kč (UZ: 710) 
• procentuální podíl vlastních prostředků – dotace ve výši 280.000,00 Kč činí 60 % z celkových 

uznatelných výdajů akce 

• --- 

• Dotační dopis ze dne 07.6.2021, UZ: 710, Příjem transferu: pol. 4122 Neinvestiční přijatý transfer 
od kraje, UZ: 710, Čerpání transferu: pol. 5171, UZ: 710, Paragraf: 5512 

• Příjem transferu: BV ČSOB č. 2021/103 ze dne 23.08.2021 – UD č. 110103 ze dne 23.08.2021, 
280.000,00 Kč 

• --- 
• Oznámení KÚ JčK o vyúčtování zálohy na dotace ke dni 25.01.2022 

• Dohad: UD č. 300032 ze dne 31.12.2021 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 12 z 13 

 
 

• --- 

• DFA č. 201210369 ze dne 22.12.2021, Zhotovitel: Reno Šumava stavby s.r.o., Označení dodávky: 
stavebně montážní práce dle soupisu prací a smlouvy na akci "Oprava požární nádrže", Celkem 
k úhradě: 903.144,00 Kč 

• Předpis (511): UD č. 000111 ze dne 23.12.2021, 903.144,00 Kč 

• Úhrada DFA a zaúčtování čerpání dotace: UD č.  (par. 5512/pol. 5171 s UZ 710: 280.000,00 Kč + 
bez UZ: 623.144,00 Kč) 

• Úhrada DFA: BV č. 2021/156, odchozí úhrada ze dne 30.12.2021 – UD č. 110156 ze dne 30.12.2021 

• Vyúčtování dotace až v r. 2022: UD č. 300004 ze dne 25.01.2022, 280.000,00 Kč 
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

• Název akce: "Výstavba účelové komunikace od vodojemu k vrtům vodovodu Drslavice 2020" 

• E-mail z KÚ JčK ze dne 08.03.2021 – Oznámení o vyúčtování dotace dle smlouvy SDO/OREG/570/20 
ve výši 290.000,00 Kč – UD č. 300008 ze dne 08.03.2021 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• nebyl realizován 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Obec v pozici povinného – dle smlouvy o zřízení věcného břemene (na pozemku obce) 
• Usnesení ZO č. 4/2021 ze dne: schválení výše VB opěrného bodu el. vedení umístěného u čp. 1 

ve Švihově 

• Zápis ze zasedání ZO konaného dne 23.11.2021 – usnesení č. 30/2021: schválení smlouvy o zřízení 
VB s EG.D, a.s. na obecních pozemcích parc. č. 460/7 a 610/1 v k.ú. Švihov u Lažišť 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330071872/001-FIA ze dne 24.11.2021, oprávněný: 
EG.D, a.s., zatížený pozemek: p. č. 460/7 a 610/1 v k.ú. Švihov u Lažišť, 

• jednorázová náhrada za zřízení VB: 25.000,00 Kč, Čl. VII. – Doložka dle zákona o obcích 

• Vyrozumění o provedeném vkladu, do KN ve věci sp. zn. V-100/2022-306, Právní účinky vkladu 
ke dni: 07.01.2022 

• Předpis pohledávky + Zařazení pozemku zatíženého VB na příslušný AU dnem návrhu na vklad 
(z 031 0500 na 031 0510): UD č. 300005 ze dne 07.01.2022, 25.000,00 Kč (MD311/D609) 

Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o smlouvě budoucí č. PI-001030064199/004-SECB ze dne 01.11.2021, Budoucí povinná: 
obec Drslavice, Budoucí oprávněná: EG.D, a.s., Zatížené pozemky: 577, 629/1, 630/1, 631 v k. ú. 
Švihov u Lažišť, Náhrada: jednorázová ve výši 6.700,00 Kč 

• Schválení jednorázové náhrady ve výši 6.700,00 Kč a podepsání smlouvy: Zápis ZO ze dne 
14.09.2021, usn. č. 27/2021 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Název VZMR: "Oprava požární nádrže 2021" 
• Usnesení ZO č. 22/2021 ze dne 09.08.2021: podání nabídky budou vyzvány firmy: 

• Reno Šumava stavby s.r.o. 

• Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o. 
• VKB stavby s.r.o. 

• Stanislav Jiraň" 
• --- 

• Usnesení ZO č. 23/2021 ze dne 09.08.2021: "ZO schvaluje zadávací dokumentaci k VŘ na akci 
"Oprava požární nádrže 2021" 

• Usnesení ZO č. 24/2021 ze dne 09.08.2021: "ZO schvaluje členy obou komisí VŘ na akci "Oprava 
požární nádrže 2021": 

• --- 
• Lhůta pro podání nabídek: 22.08.2021 

• Seznam obdržených nabídek: 

• Reno Šumava stavby s.r.o. 
• Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o. 

• Stanislav Jiraň" 
• --- 

• Zápis o posouzení a hodnocení nabídek z dne 24.08.2021 

• - nabídka od Stanislav Jiraň vyřazena – obálka nebyla označena dle zadávací dokumentace 
• Výsledek hodnocení:  

• 1. Reno Šumava stavby s.r.o., Nabídková cena: 903.144,00 Kč 
• 2. Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o., Nabídková cena: 974.359,60 Kč 



Č. j.: KUJCK 36187/2022 

 
Sp. zn.: OEKO-PŘ 38869/2021/rukan 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 13 z 13 

 
 

• ---  

• Schválení firmy RENO Šumava stavby s.r.o. jako dodavatele stavby "Oprava požární nádrže 2021" 
a uzavření smlouvy – Zápis ZO ze dne 14.09.2021, usn. č. 28/2021  

• --- 
• Smlouva o dílo ze dne 29.10.2021, Zhotovitel: Reno Šumava stavby s.r.o., Předmět smlouvy: 

"Oprava požární nádrže 2021", Cena díla: 903.144,00 Kč vč. DPH (746.400,00 Kč bez DPH), Termín 

dokončení díla: 15.12.2021 
• Předávací protokol stavby ze dne 15.12.2021 

• --- 

• Potvrzení o zveřejnění smlouvy na profilu zadavatele (https: pro-za.cz/contract/8c2dac): 08.11.2021 
Vnitřní předpis a směrnice 

• "Směrnice pro zadávání veřejných zakázek Obcí Drslavice a jí zřízenou příspěvkovou organizací" 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Usnesení ZO č. 20/2021 ze dne 01.06.2021: "ZO schvaluje návrh rozpočtu na opravu rybníka 
v hodnotě 925.959,30 Kč vč. DPH" (pozn. jedná se o požární nádrž) 

PO Vodovod Drslavice 

• Zřizovací listina ze dne 01.04.2007 
• Dodatek č. 1 ze dne 01.07.2013 –Čl I. – tímto dodatkem se se ruší celé znění čl. V. a nahrazuje 

novým zněním: "Majetek vce vlastnictví zřizovatele, který je uveden v příloze č. 1 obec Drslavice 

zapůjčuje organizaci k jejím vlastnímu hospodářském využívání" 

• Dodatek č. 2 ze dne 01.11.2013 
• Podklady pro schválení účetní závěrky Vodovod Drslavice 

• Rozvaha k 31.12.2020 

• Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 
• Příloha k 31.12.2020 

• Inventarizační zpráva k 31.12.2020  
• Schválení účetní závěrky – zápis ZO č. 15/2021 ze dne 01.06.2021 

• Protokol o schválení účetní závěrky obce ze dne 01.06.2021 

• HV – zisk ve výši: 42.925,75 Kč  
• Rozdělení HV – zápis z jednání ZO č. 14/2021 ze dne 01.06.2021- vše do rezervního fondu – 

proběhlo – kontrola na rozvahu k 30.06.2021 (úč. 413) 
 

 

 

 

 
 


		2022-03-23T10:57:08+0000




